
Corpo Polizia Locale Intercomunale Vittorio Veneto, Tarzo, Revine Lago e
Protezione Civile Vittorio Veneto

Ufficio della Polizia Locale

ORDINANZA NUMERO 61 DEL 15/03/2024

OGGETTO: Comune di Vittorio Veneto "Gli Ambulanti di Forte dei Marmi" 24 Marzo
2024 Regolamentazione della circolazione stradale.

IL COMANDANTE

VISTA la domanda prot. n.8640/2024 del 05/03/2024 presentata dal Sig. Ceccarelli
Andrea in nome e per conto del Consorzio “Gli Ambulanti di Forte dei Marmi” con sede in
Via barsanti Angolo via Roma 12/B Forte dei Marmi (LU), intesa ad ottenere la
temporanea regolamentazione della circolazione stradale in Via Cavour, Via Martiri della
Libertà, Slargo Nicolo Tommaseo nel Comune di Vittorio Veneto per poter organizzare
l’evento denominato “Gli Ambulanti di Forte dei Ma” in programma per Domenica 24
Marzo 2024 dalle ore 06.30 alle ore 20.30;
PRESO ATTO del deposito del Piano di Sicurezza acquisito al prot. n.8647/2024 del
05/03/2024;
VISTO il pagamento degli oneri di istruttoria e il deposito dei bolli governativi;
CHE la validità del presente atto è subordinata al rilascio dell’autorizzazione
all’occupazione di suolo pubblico da parte del Comune di Vittorio Veneto;
RITENUTO di dover disporre, con il presente provvedimento, l'adozione di tutte le
limitazioni in materia di traffico e viabilità necessarie per assicurare la disponibilità del
suolo pubblico a favore del Consorzio Ambulanti di Forte Dei Marmi per consentire di
organizzare la manifestazione denominata “Gli Ambulanti di Forte dei Marmi”;
CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di
avvio del procedimento agli interessati per il fatto che lo stesso è rivolto alla generalità
delle persone;
VISTI:

• gli artt. 1, 5, 6, 7, 20 e 21 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285;

• l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";

• la Convenzione per lo svolgimento del servizio associato di Polizia Locale tra i
Comuni di Vittorio Veneto, Tarzo e Revine Lago, sottoscritta in data 01.07.2021,
Reg.Scritt.Priv. n. 9977;

• la Determinazione n. 567 del 28.07.2023 con la quale il Dirigente della U.O. Polizia
Locale (Gestione Associata) Protezione Civile ha conferito al sottoscritto l’incarico
di Elevata Qualificazione e la delega per l’adozione e la firma degli atti afferenti alle
Unità sopra richiamate,

CITTÀ DI VITTORIO VENETO
MEDAGLIA D’ORO AL V.M.

(PROVINCIA DI TREVISO)



• il Decreto del Sindaco n. 7 del 28.07.2023 con il quale è stata conferita al
sottoscritto la nomina quale Comandante della Polizia Locale (Gestione Associata)
Protezione Civile e del servizio associato con il Comune di Tarzo e Revine Lago;

ORDINA

Per i motivi in premessa che in Comune di Vittorio Veneto sia istituito:

1) Dalle ore 18:30 del 23/04/2024 e fino alle ore 08.00 del 25/03/2024 IL SENSO
UNICO ALTERNATO DI CIRCOLAZIONE regolato da impianto semaforico tra via
Casoni e via Gherardo Da Camino, con l’obbligo per i conducenti che provengono
da Piazza del Campanile di immettersi nella circolazione rispettando i flussi di
traffico regolati dal semaforo;

2) il Divieto di sosta con rimozione forzata (eccetto mezzi dei partecipanti
all’evento) dalle ore 06.30 alle ore 20.30 del 24/03/2024 in:

a) Via Martiri della Libertà a partire dal Teatro da Ponte e fino ad intersecare
Piazza Tiziano Vecellio;

b) Piazza Minuccio Minucci su tutti gli stalli di sosta;
c) Tutta Piazza Tiziano Vecellio
d) Tutto Slargo Nicolò Tommaseo
e) Tutta Via C. Cavour a partire da Via Nicolò Tommaseo fino ad intersecare

Via Antonello da Serravalle su ambo i sensi di marcia e su tutti gli stalli
(compresi carico/scarico ed invalidi);

f) In Via Niccolò Tommaseo su ambo i sensi di marcia a partire da Via Cal
dei Romani e Fino ad intersecare via Troyer;

3) il Divieto di Transito a tutti i veicoli (eccetto mezzi dei partecipanti all’evento)
dalle ore 06.30 alle ore 20.30 del 24/03/2024 in:

a) via Martiri della Libertà a partire dal teatro da Ponte fino ad intersecare
Piazza Tiziano Vecellio;

b) Piazza Tiziano Vecellio
c) Tutto slargo Nicolò Tommaseo
d) Tutta Via C. Cavour a partire da Via Nicolò Tommaseo fino ad intersecare

Via Antonello da Serravalle su ambo i sensi di marcia e su tutti gli stalli
(compresi carico/scarico ed invalidi);

Gli organizzatori dell’evento alle ore 06.30 e fino alle ore 20.30 del 24/03/2024
collocheranno la segnaletica di chiusura di Piazza della Fontana (come da
schema allegato) deviando il traffico proveniente da Porta Cadore verso via
Calcada, eccezione fatta per le solo autovetture che si devono dirigere verso
via Roma;

4) A decorrere dalle ore 08.30 alle ore 19.30 del giorno 24/03/2024 ai sensi dell’art
188 del C.D.S. sono istituiti n° 2 due stalli di sosta in Via Petrarca lato fiume
Meschio (secondo la planimetria allegata) riservati agli invalidi muniti di apposito
contrassegno;

5) Dalle ore 06.30 alle ore 20.30 del 24/03/2024:
a) Alla fine della rampa d’uscita dal parcheggio Pra San Marco sia collocato il
segnale di pericolo doppio senso di circolazione di cui alla Fig.II 26 art. 96
del C. d.s./ Reg. esec.



b) All’inizio dell’attuale senso unico di via Nicolò Tommaseo in corrispondenza
con Via Cal Dei Romani siano oscurati i segnali di senso unico di marcia e
collocato il segnale di pericolo doppio senso di circolazione di cui alla Fig.II
26 art. 96 del C. d.s./ Reg. esec.

c) Che ai residenti nelle seguenti vie, Nicolò Tommaseo, Troyer, Cavour,
P.Carnielutti, A.Pagliarin, possano transitare in via Nicolo Tommaseo in
deroga al segnale di “Senso Vietato” presente su quest’ultima via in
corrispondenza dell’intersezione con Via Troyer;”

d) Che i medici preposti al servizio di “Guardia Medica” presso gli ambulatori
siti in Piazza Foro Boario vi possano accedere con le autovetture
provenendo da Via Petrarca in deroga al segnale di senso vietato presente
in loco;

6) Che ai fini della sicurezza delle aree pedonali create (misure di Safety), durante il
periodo di funzionamento della manifestazione, all’interno delle transenne di
chiusura (secondo la planimetria allegata), SIANO collocati dei veicoli a protezione
dei pedoni, i cui conducenti dovranno essere costantemente presenti in loco per lo
spostamento in caso di necessità;

La planimetria allegata è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

In qualsiasi momento per sopravvenuti motivi di sicurezza stradale/pubblica o
interesse pubblico, la presente ordinanza potrà subire variazione da parte del
Comando Polizia Locale in intestazione.

È fatto obbligo al Consorzio “Ambulanti di Forte Dei Marmi” a propria cura e spese, di:

1. Di provvedere, nel rispetto di quanto indicato del D.L. del 04.03.2012, alla collocazione di tutta
la segnaletica necessaria a rendere noto agli utenti della strada il presente provvedimento,
rendendola visibile anche nelle ore notturne, in conformità a quanto previsto dal D.P.R. n.
495/1992 “Regolamento di esecuzione del Codice della Strada”;

2. In merito alla segnaletica:
a) Le transenne devono essere munite di banda rifrangente;
b) Deve essere opportunamente zavorrata per evitare cadute accidentali della stessa

(in caso di folate di vento);
c) Deve essere munita di apposite luci notturne o in caso di scarsa visibilità dovute a

particolari condizioni meteo;
d) deve essere costantemente mantenuta in ordine, chiaramente leggibile in ogni

condizione meteo, ed i pannelli dei divieti di sosta devono essere stampati in
formato A3 ed essere fissati saldamenti al fine di evitare che gli stessi si danneggino
o siano modificati dagli agenti atmosferici in modo tale che non siano più idonei a
svolgere la loro funzione;

e) deve provvedere al mantenimento in perfetta efficienza, sia di giorno che di notte, di
tutta la segnaletica temporanea effettuando opportuni, tempestivi e costanti controlli
per il ripristino a seguito di danneggiamenti, spostamenti o imbrattamenti.

3. adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità del traffico qualora le
condizioni meteorologiche ed ambientali lo richiedano o su specifico invito del personale
preposto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs n. 285/1992;

4. esporre, almeno 4 giorni prima, un preavviso di chiusura al traffico sul tratto di strada
interessato e vie limitrofe che si immettono sulla stessa;

5. apporre almeno 4 giorni prima dell’efficacia del presente provvedimento, tutta la
segnaletica temporanea (rendendo visibile agli utenti della strada la sola segnaletica di
divieti di sosta con rimozione) ;

6. provvedere alla rimozione di tutta la segnaletica temporanea collocata e al corretto ripristino
della viabilità al termine della manifestazione;



L’inosservanza anche di una sola prescrizione comporta l’immediata ed automatica
decadenza del presente provvedimento.
Gli utenti saranno resi edotti del divieto e degli obblighi mediante la collocazione di idonea
segnaletica stradale e la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo online del
Comune di Vittorio Veneto.

Con la pubblicazione all’Albo Online della presente ordinanza, la ditta richiedente è
indicata quale unico responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando
l’Amministrazione Comunale di Vittorio Veneto da qualsiasi controversia anche giudiziaria.
Gli organi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285, sono incaricati
di vigilare sul rispetto della presente ordinanza.

A norma dell'art. 3 c. 4 Legge 07.08.1990 n. 241 si informa che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Veneto, ovvero, entro 120 giorni ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

Responsabile del Procedimento: Camerin Ezio
Referente dell'Istruttoria:Ghizzo Massimo

IL COMANDANTE

(firma)

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



